
 

 

令和 7年（2025 年）3月 11 日 

総 務 委 員 会 資 料 

総 務 部 契 約 課 

 

 

予定価格５千万円以上の工事請負契約の入札結果について 

 

 

No 工事件名 工期 契約日 契約金額 契約者 
契約の 

方法 
予定価格 

落 

札 

率 

参 

加 

者 

数 

入 

札 

経 

過 

1 

道路補修工事 

(工事第 06212 

号) 

令和 7年 

7 月 17 日 

令和 6年 

12 月 24 日 

154,000,000 

円 

新栄・北村 
建設共同 
企業体 
(区内業者・ 
区内業者) 

総合評価 

方式 

(特別 

簡易型) 

154,393,800 

円 

99.7 

％ 

１ 

者 

別 

紙 

１ 

2 

江古田の森公園 

改修工事 

 【区内業者制限】 

令和 7年 

3 月 24 日 

令和 7年 

1 月 8 日 

51,700,000 

円 

株式会社 
創研ｶﾞｰﾃﾞﾝ 
(区内業者) 

総合評価 

方式 

(特別 

簡易型) 

53,136,600 

円 

97.2 

％ 

２ 

者 

別 

紙 

２ 

 

（注) ・対象期間：令和 6年 11 月 16 日～令和 7年 2月 28 日 

 ・契約金額及び予定価格は、消費税相当額を含む 

 ・落札率は、小数点第 2位以下切り捨て 

1



別紙１ 

道路補修工事（工事第 06212 号）請負契約 

 

工 事 件 名 道路補修工事（工事第 06212 号） 

工 事 場 所 中野区弥生町三丁目１番～弥生町一丁目４２番先 外７路線 

工 期 令和 7年 7月 17 日 

工 事 概 要 

1.舗装工   舗装面積 A=3,512 ㎡ 

2.排水施設工 施工延長 L=544.3ｍ 

3.下水道施設工 

4.その他 

 

1.契約金額  金 154,000,000 円 

        本体価格     金 140,000,000 円 

        消費税相当額   金 14,000,000 円 

 

2.契約者   新栄・北村建設共同企業体 

        構成員（代表者） 新栄興業株式会社 代表取締役 田中剛太郎 

        構成員      北村建設株式会社 代表取締役 市川義徳 

 

3.契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項 

 

4.予定価格  金 154,393,800 円          〔落札率 99.7％〕 

        本体価格     金 140,358,000 円 

        消費税相当額   金 14,035,800 円 

 

5.契約者の営業概要（建設共同企業体構成員） 

名 称 新栄興業株式会社 

所 在 地 東京都中野区本町六丁目２２番１９号 

資 本 金 34,000 千円 

営 業 年 数 45 年 

契

約

実

績 

中
野
区 

件 名 中野区道路維持工事（基本契約） 

契 約 金 額 162,428 千円 

工 期 令和 4年 3月 18 日 

他
官
公
庁 

件 名 道路橋梁維持工事（中野工区その２）単価契約（東京都） 

契 約 金 額 29,494 千円 

工 期 令和 5年 3月 31 日 

（次ページへ続く）  

2



名 称 北村建設株式会社 

所 在 地 東京都中野区上鷺宮一丁目２０番６号 

資 本 金 25,500 千円 

営 業 年 数 72 年 

契

約

実

績 

中
野
区 

件 名 狭あい道路拡幅整備工事（基本契約） 

契 約 金 額 275,743 千円 

工 期 令和 6年 3月 31 日 

他
官
公
庁 

件 名 
中野区沼袋三丁目１３番地先から同区沼袋三丁目１６番地先

間配水小管布設替工事（東京都） 

契 約 金 額 48,725 千円 

工 期 令和 2年 12 月 22 日 

 

3



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2024009470 号

令和 6年12月24日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 土木工事

道路補修工事（工事第06212号）件 名

場 所 中野区弥生町三丁目1番～弥生町一丁目42番先　外7路線

期 間 令和 6年12月25日 ～ 令和 7年 7月17日

１　舗装工　舗装面積A=３５１２㎡　
２　排水施設工　施工延長L=５４４．３m
３　下水道施設工

　 　 ４　その他

新栄・北村建設共同企業体　代表者　新栄興業㈱ 契 約 価 格       ¥154,000,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区本町６丁目２２ー１９ 本 体 価 格       ¥140,000,000

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥154,393,800
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥140,358,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

新栄・北村建設共同企業体　代表者　新栄興業

㈱　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【区内・区内】
                0.1  ¥140,800,000   ¥140,000,000  18.4  18.5 落札

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

所 在 地

概　　 要

4



別紙２ 

江古田の森公園改修工事請負契約 

 

工 事 件 名 江古田の森公園改修工事 

工 事 場 所 中野区江古田三丁目１４番（江古田の森公園） 

工 期 令和 7年 3月 24 日 

工 事 概 要 
1.給水設備工 

2.園路広場整備工 

 

1.契約金額  金 51,700,000 円 

        本体価格     金 47,000,000 円 

        消費税相当額   金 4,700,000 円 

 

2.契約者   株式会社創研ガーデン 代表取締役 秋元秀介 

 

3.契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項 

 

4.予定価格  金 53,136,600 円          〔落札率 97.2％〕 

        本体価格     金 48,306,000 円 

        消費税相当額   金 4,830,600 円 

 

5.契約者の営業概要 

名 称 株式会社創研ガーデン 

所 在 地 東京都中野区弥生町四丁目１番１４号 

資 本 金 20,000 千円 

営 業 年 数 50 年 

契

約

実

績 

中
野
区 

件 名 哲学堂公園野球場改修工事 

契 約 金 額 183,841 千円 

工 期 令和 2年 8月 14 日 

他
官
公
庁 

件 名 
都営住宅２６Ｈ－１０１西（中野区白鷺一丁目第４）緑地整

備工事（東京都） 

契 約 金 額 12,626 千円 

工 期 平成 31 年 3 月 4 日 

 

5



入 札 経 過 調 書 造園工事 契第 2024009340 号

令和 7年 1月 8日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 造園工事

江古田の森公園改修工事件 名

場 所 中野区江古田三丁目14番（江古田の森公園）

期 間 令和 7年 1月 9日 ～ 令和 7年 3月24日

　１．給水設備工
　２．園路広場整備工

株式会社　創研ガーデン 契 約 価 格        ¥51,700,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区弥生町四丁目１番１４号 本 体 価 格        ¥47,000,000

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格        ¥53,136,600
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格        ¥48,306,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　創研ガーデン　　　　　　【区内】
                1.8   ¥47,000,000                17.0  18.8 落札

株式会社　大澤造園土木　　　　　　【区内】
                      ¥51,200,000                         

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

概　　 要

所 在 地

6


